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 1.1 Beskriv organisationen i termer av  
associationsform, verksamhetsområden  
och geografisk täckning 
Biståndsorganisationen Islamic Relief Sverige (IR 
Sverige) är en ideell förening. Vi är en av 16 part-
nerorganisationer till Islamic Relief Worldwide. 
Islamic Relief Worldwide har verksamhet i över 35 
länder världen över. IR Sverige bedriver verksamhet 
i ett 20-tal av dessa länder med fokus på Mellanös-
tern, Afrika och Sydasien. Vi arbetar med humanitä-
ra insatser, fredsbyggande och utvecklingsinsatser. 
IR Sverige genomför också insatser i Sverige. Vi 
ger akut humanitärt stöd till marginaliserade 
grupper runt om i landet. I samverkan med andra 
civilsamhällesorganisationer genomför vi långsiktiga 
insatser för att främja etablering av nyanlända och 
asylsökande personer. 
 

1.2 Redogör för rapporteringens avgränsningar 
med beaktande av t.ex. verksamhetsområde 
och geografi 
Denna effektrapport täcker både våra internatio-
nella humanitära- och utvecklingsinsatser, vår verk-
samhet för marginaliserade grupper i Sverige och 
våra insatser kopplade till insamlingsavdelningen. 
 

1.3 Redogör för tidsperioden som  
rapporteringen gäller 
Effektrapporten redogör för Islamic Relief Sveriges 
insatser under 2022. 

1AVGRÄNSNINGAR

Islamic Relief Sverige  
Effektrapport 2022

Nivå 1: Grundläggande rapportering

BANGLADESH 2022
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Tillsammans har IR Sverige och Islamic Relief 
Worldwide en gedigen mångfald som är en av våra 
största tillgångar. Den ger oss tillgång till olika per-
spektiv och kunskaper, vilket gör oss bättre rustade 
att möta de utmaningar vi står inför. 

ISLAMIC RELIEFS NATIONELLA VERKSAMHET 
IR Sverige finansierar sin nationella verksamhet 
med insamlade medel och donationer från privat-
personer och företag samt medel från institutioner. 
Medlen går till sociala insatser, samhällsinformation, 
stöd och hjälp i etableringsprocessen, rådgivning, 

utbildning, kurser samt akutstöd i form av mat, klä-
der och hygienartiklar. Arbetet utförs av anställda på 
IR Sverige med stöd av volontärer. IR Sveriges natio-
nella arbete har som mål att etablera en verksamhet 
som ska stötta de mest marginaliserade grupperna i 
samhället och öka utsatta gruppers egenmakt över 
sitt liv. För att på bästa sätt nå målgrupperna och 
bidra till långsiktig förändring medverkar IR Sverige 
i olika nätverk mellan civilsamhällesorganisationer 
som har som syfte att medvetandegöra målgrup-
pens utsatthet och situation. 

Administration & Ekonomi

Medelantalet anställda på IR Sverige var under år 2022 44 personer. 

ISLAMIC RELIEF SVERIGES ORGANISATIONSSCHEMA UNDER 2022:

2 BESKRIV ER FÖRÄNDRINGSTEORI

2.1 Beskriv problemet ni adresserar  
och för vilken/vilka målgrupp(er)
Under 2022 fortsatte konflikter, klimatförändringar 
och pandemin att skapa stora humanitära behov i 
världen. I synnerhet konflikten i Ukraina hade en 
betydande inverkan på den globala ekonomin och 
mattillgången, vilket ledde till ökad hunger och fattig-
dom. Islamic Relief (IR) Sverige arbetade under året 
med att stötta människor som drabbades av dessa 
utmaningar. Vi verkar huvudsakligen på två nivåer 
genom våra humanitära- och utvecklingsprogram. 

Vi stöttar människor som drabbats av kriser, kon-
flikter och naturkatastrofer genom våra humanitära 
insatser. Vi arbetar även med rättighetsbaserade 
projekt med målet att säkerställa att människor har 
tillgång till och kan utöva sina grundläggande rät-
tigheter. Våra utvecklingsprojekt fokuserar specifikt 
på kvinnor, barn, minoriteter och personer med 
funktionsnedsättningar.

FÖRÄNDRINGSTEORI FÖR ISLAMIC RELIEFS 
VERKSAMHET I SVERIGE 
IR Sveriges nationella avdelning fortsätter att 
utveckla sitt arbeta med att förbättra situationen 
för marginaliserade grupper i Sverige. I vårt ar-
bete möter vi asylsökande, nyanlända, hemlösa/
bostadslösa samt ekonomiskt utsatta familjer och 
individer. Vi arbetar med att ge stöd, rådgivning och 
samhällsinformation med mål att påskynda etable-
ringen och bryta isoleringen. I vårt arbete möter vi 
allt fler personer som blivit bostadslösa eller riskerar 
hemlöshet på grund av långvarig arbetslöshet eller 
social utsatthet. På grund av den ökade ekonomiska 
inflationen med höga matpriser och levnadskostna-
der möter vi en ökning av barnfamiljer som har svårt 
att få ekonomin att gå ihop och som behöver stöd. 

Detta har inneburit att vi fortsatt arbeta strategiskt 
med att stötta personer och familjer som påverkats 
negativt av den ekonomiska inflationen och de höga 
matpriserna. Under 2022 har vi fortsatt vårt sam-
arbete med flera organisationer med mål att stötta 
utsatta personer med matlådor. 

2.2 Redogör för vilken typ av resurser  
ni använder för att nå tänkta effekter 
ISLAMIC RELIEFS INTERNATIONELLA VERKSAMHET
IR Sveriges internationella arbete finansieras av både 
institutionella givare och egen insamling. Det stora 
humanitära programmet finansieras i första hand av 
Sida, Radiohjälpen och egna insamlade medel. Vårt 
strategiska partnerskap med Sida är mycket viktigt i 
arbetet med att säkerställa grundläggande behov för 
människor som drabbats av kris, väpnade konflikter 
och naturkatastrofer. IR Sverige ställer höga interna 
krav för att säkerställa att våra insatser når de mest 
behövande samt att lokalbefolkningen är inkluderad 
i genomförandet av insatserna. 

De humanitära principerna om humanitet, neu-
tralitet, oberoende och opartiskhet är tillsammans 
med de mänskliga rättigheterna det övergripande 
normativa ramverket för vår verksamhet. Dessa 
principer vägleder oss i vårt arbete och hjälper 
oss att säkerställa att vi lever upp till ramverket. IR 
Sverige har även undertecknat uppförandekoderna, 
Code of Conduct från Internationella Röda kors- 
och Röda halvmånefederationen och CHS – Core 
Humanitarian Standards. Uppförandekoderna inne-
bär att vi ständigt behöver investera i att utveckla 
och implementera koderna genom intern utbildning 
och kompetensutveckling för att säkerställa att alla 
arbetar enligt dessa i implementeringen av humani-
tära- och utvecklingsinsatser. 
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ta var en ökning på 65 miljoner människor jämfört 
med 2021 som berodde på ett flertal drivkrafter 
som sinsemellan förstärkte situationen: konflikter, 
klimatrelaterade katastrofer, socioekonomiska 
effekter till följd av COVID-19 pandemin och den 
ekonomiska krisen med ökade matpriser. 

Omkring 258 millioner människor i 58 länder stod 
under 2022 inför livsmedelsosäkerhet. En starkt 
bidragande faktor till detta är alltfler klimatrelate-
rade katastrofer såsom torka, översvämningar och 
extremväder som skapar långsiktiga konsekvenser. 
Cirka 45 millioner av dessa 258 millioner människor 
befann sig i akuta eller katastrofala nivåer av akut 
livsmedelsosäkerhet. Samtidigt uppskattas att hälf-
ten av världens befolkning inte har tillräcklig tillgång 
till rent dricksvatten, sanitet och hygien (WASH). 
Tillgång till hälsa var också ett område där vi kunde 
se att behoven ökat under 2022. 

Under 2022 ökade antalet människor som tvångs-
förflyttades, många till följd av nya eller eskalerade 
konflikter i världen men också till följd av klimat-
relaterade katastrofer såsom översvämningarna i 
Pakistan och torkan på Afrikas horn. 
 
Målet med IR Sveriges humanitära arbete är att 
rädda liv, lindra nöd och återställa värdighet för 
människor i behov av humanitärt stöd. En viktig 
aspekt för IR Sverige är nära samarbete med lokala 
samhällen där våra projekt implementeras. Under 
2022 har IR Sverige bedrivit humanitära insatser i 
nio länder: Bangladesh, Etiopien, Jemen, Palestina 
– Gaza, Pakistan, Somalia, Sudan, Sydsudan och 
Syrien. Arbetet i dessa länder har genomförts inom 
ramen för bland annat hälsa och nutrition, livsmed-
elsosäkerhet och självförsörjning, vatten och sanitet 
samt skydd.

Hälsa och Nutrition 
Målet med vårt hälsa och nutritionsprojekt är att 
bidra till livräddande och livsuppehållande hälsa 
med fokus på de mest marginaliserade grupperna 
runt om i världen. Under 2022 var det många som 
saknade tillgång till hälso- och sjukvård och nutrition 
till följd av pågående kriser och ekonomisk orättvisa. 

IR Sveriges insatser inom hälsa och nutrition under 
2022 bidrog till att 688 164 individer i Syrien, Sudan 
och Sydsudan fick en förbättrad tillgång till hälso-
sjukvård. Av dessa var 57% kvinnor och flickor och 
10% personer med funktionsnedsättningar. 

I Sydsudan fick 1 307 mödrar tillgång till antena-
talvård (ANC) och postnatalvård (PNC), inklusive 
immunisering (WCBA) för att minska dödligheten 
bland mödrar och nyfödda barn. Genom ANC-tjäns-
terna fick gravida kvinnor behandling av malaria, 
könssjukdomar (STI), urinvägsinfektioner (UTI), 
korrigering av anemi samt rådgivning. Inom hälso-
sektorn vaccinerades totalt 3 804 barn (pojkar: 1 
900, flickor: 1 904) mot samtliga antigener för att 
förebygga barndomssjukdomar såsom hepatit B, 
mässling och rotavirus. Genom remiss erbjöds 25 
offer för sexuellt och könsbaserat våld (SGBV) till-
gång till medicinsk vård och psykosocialt stöd vid 
projektets primärvårdsenheter (PHCU). Projektet 
konstruerade en hälsoklinik i Athiengpuol (Warrap) 
med ett solsystem och en kylkedja för vaccinlagring, 
vilket förbättrade hälsocentrets status då området 
tidigare saknade en del hälsoinrättningar. Stödet till 
primärvårdsenheter (PHCU) och utposter bidrog till 
att öka tillgängligheten till sjukvård i området. Insat-
serna nådde 80,774 individer. 

Livsmedelsosäkerheten  
och självförsörjning 
Livsmedelsosäkerheten och möjligheten till självför-
sörjning är en sektor där behoven alltjämt kvarstår 
eller växer i alla länder där IR Sverige är verksamma 
i. Under 2022 befann sig 258 millioner människor 
i en situation där de var marginellt förmögna att 
tillgodose minimibehoven av sina matbehov. Vårt 
arbete inom livsmedelsosäkerhet och självförsörj-
ning handlar till stor del om att bistå människor med 
mat, utbildning och material, direkt kontantstöd och 
villkorat kontantstöd där det senare exempelvis bi-
dragit till arbetstillfällen. Vidare har vi stöttat särskilt 
marginaliserade grupper med utbildning i småföre-
tagande och bistått med insatser och startkapital att 
investera i mindre verksamheter. 

Under 2022 har vi haft insatser som syftat till att 

IR Sverige genomför insatser i samarbete med Islamic Relief Worldwide  
och organisationens fältkontor.

ISLAMIC RELIEF WORLDWIDES ORGANISATIONSSCHEMA UNDER 2022:

2.3 Redogör för vilka aktiviteter ni genomför 
för att nå tänkta effekter 
2022 blev ett år där vi upplevde alltfler katastrofer 
till följd av klimatförändringarna samt konflikt i olika 
delar av världen. IR Sveriges internationella bistånd 
har under året därför fokuserat på både långsiktiga 

och kortsiktiga insatser i många av de mest kris- och 
konfliktdrabbade områdena i världen. 

Humanitärt arbete 
Under 2022 var det uppskattningsvis 339 miljoner 
människor som var i behov av humanitärt stöd. Det-
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band med nya katastrofer och kriser som inträffar. 
IR Sverige har en stark fältkapacitet när det gäller 
katastrofrespons detta underlättar genomförandet 
av insatser i drabbade områden. Ett viktigt medel 
är Sidas Rapid Response Mechanism (RRM), vilken 
garanterar en skyndsam finansiering för att nå drab-
bade samhällen med livsviktiga behovsbaserade 
insatser kort efter att en kris har inträffat. Under 
2022 har vi genomfört katastrofinsatser i följande 
länder: Bangladesh, Etiopien, Pakistan, Somalia, 
Sudan och Syrien. Naturkatastrofer har varit en av 
de främsta orsaker till insatserna i kombination av 
väpnad konflikt. 
 
Pakistan upplevde en i vår moderna tids största 
översvämning som drabbade 33 miljoner människor 
varav 6,4 miljoner av dessa hade behov av huma-
nitärt stöd. Översvämningarna orsakade 1 739 
dödsfall, inklusive 647 barn, och skadade över 12 
000 människor. Runt 2,2 miljoner hem förstördes, 
4,4 miljoner hektar med grödor och fruktträdgårdar, 
tusentals kilometer väg och 439 broar förstördes. 
Till följd av översvämningen skalade IR Sverige upp 
det pågående arbetet och bidrog även med en akut 
nödinsats där vi tillhandahöll översvämningsdrabba-
de samhällena i Balochistan. Totalt nådde insatsen 
29 095 individer (6 396 män, 5 962 kvinnor, 8 004 
pojkar och 8 733 flickor, inklusive 537 personer med 
funktionsnedsättningar). 

I Syrien inträffade två jordbävningar med magnitu-
den 7,7 respektive 7,6. Detta påverkade kraftigt den 
redan pressade humanitära situationen i nordvästra 
Syrien. Jordbävningarna orsakade över 4 500 döds-
fall och förstörde cirka 10 600 byggnader och på-
verkade livet för 4,5 miljoner människor. IR Sverige 
genomförde en akutinsats som fokuserade på några 
av de mest akuta behoven och hade som mål att 
tillhandahålla omedelbara livräddande åtgärder för 
att förbättra levnadsvillkoren för de drabbade hus-
hållen. Detta gjordes genom att leverera plastdukar, 
madrasser, filtar, nödmatspaket och uppvärmnings-
material till 14 461 personer. 

Utvecklingsarbete 
För att förhindra diskriminering och främja mer 

jämlik och demokratisk samhällsutveckling har IR 
Sveriges fokus varit på att stärka marginaliserade 
rättighetsbärare och grupper genom mobilisering, 
organisering och kapacitetsbyggande insatser. Un-
der 2022 hade IR Sverige utvecklingssamarbeten 
med partners i Bangladesh, Etiopien, Indonesien, 
Mali, Niger, Palestina och Tunisien.
 
IR Sveriges arbete i Tunisien har haft ett lokalt sam-
arbete med mål att stärka kvinnors situation i sam-
hället. Kvinnorna i projektet har fått möjlighet att 
stärka sin socioekonomiska egenmakt genom stra-
tegiska partnerskap med statliga institutioner inom 
olika arbetsområden. Projektet har bidragit med att 
stötta kvinnors organisering samt gett möjlighet till 
utbildning och arbete för att säkra egna inkomster. 
Trots lokala sociokulturella och ekonomiska barri-
ärer lyckades projektet möjliggöra att 143 kvinnor 
på den tunisiska landsbygden i Jendouba att aktivt 
delta i att mobilisera landsbygdssamhällena där de 
bor, i frågor om sociala rättigheter, grundläggande 
och reproduktiv hälsa samt ekonomisk utveckling. 
Vidare arbetade projektet med hälsoaktiviteter 
med målet att stärka kvinnors kunskap om repro-
duktiv hälsa. Totalt nådde projektinsatserna 1734 
individer. 

ISLAMIC RELIEFS NATIONELLA VERKSAMHET 
IR Sveriges nationella avdelning bedriver sedan 
flera år tillbaka en verksamhet som riktar in sig på 
nyanlända och asylsökande. Idag erbjuder vi mål-
gruppen språkkafé, samhällsinformation, juridisk 
rådgivning, kurser, sociala aktiviteter och matkassar. 
För bostadslösa personer erbjuder vi soppkök, 
hygienartiklar, kläder och matkuponger året runt. 
IR Sverige har utökat sin stödverksamhet i form av 
mat- och hygienartiklar till utsatta personer i stor-
städerna som respons till höga matpriserna och lev-
nadskostnaderna som uppstått som en konsekvens 
av den höga inflationen. Verksamheten finansieras 
med insamlade medel. Vi bedriver kontinuerlig 
stödverksamhet som ska underlätta arbetssökandet 
genom att erbjuda stöd med CV-skrivande samt 
praktikmöjligheter för nyanlända och asylsökande 
personer. 

motverka livsmedelsosäkerhet samt bidra till själv-
försörjning i följande länder: Bangladesh, Jemen, 
Somalia. Palestina – Gaza, Pakistan. 

Vatten och sanitet-WASH 
Våra insatser inom WASH-sektorn har varit avgö-
rande för att förbättra tillgången till rent vatten, 
sanitet och hygientjänster för marginaliserade 
samhällen. Genom att fokusera på rehabilitering 
av befintlig WASH-infrastruktur och att bygga nya 
anläggningar bidrog 2022 års insatser till att stärka 
motståndskraften och minska folkhälsoriskerna i 
katastrofdrabbade samhällen. Totalt nåddes 299 
721 personer varav 53 % var kvinnor och flickor 
och 3 % personer med funktionsnedsättningar i 
Etiopien, Pakistan, Somalia, Sydsudan, Sudan och 
Jemen. 

Den nioåriga konflikten i Jemen har lett till en all-
varlig humanitär kris. IR Sveriges projekt i Jemen 
implementerades inom ramen för en strategi som 
möjliggör att den krisdrabbade befolkningens ome-
delbara nödvändiga behov tillgodoses. Bland de 
mest akuta behoven var tillgången till rent vatten 
och sanitet. Tillgång till rent vatten medför även en 
minskad spridning av vattenburna sjukdomar som 
kan leda till dödlighet. För att förbättra situationen 
samarbetade IR med de lokala samhällena i Jemen 
där förstörda vattenkällor återupprättades och 
utrustades med solenergi. Vidare distribuerades 
vattenfilter för att säkerställa tillgång till rent vatten 
till hushållen. Dessa insatser, i partnerskap med 
lokala samhällen, säkerställde fortsatt tillgång till 
rent vatten och förbättrad hygien och sanitet. Totalt 
nåddes 16 022 personer av WASH i Jemen varav 
hälften var kvinnor och flickor var. 

Skydd 
Skyddsåtgärder har haft en central roll för all hu-
manitär verksamhet som genomfördes under 2022. 
I detta ingår arbetet med att säkerställa och upp-
rätthålla säkerhet och värdighet, främja deltagande 
samt upprätthålla ansvar gentemot de drabbade 
befolkningarna. IR Sverige prioriterar skydd, inklu-
sive barnskydd och skydd mot sexuellt utnyttjande 
och övergrepp (PSEA), samt skydd mot alla former 

av övergrepp mot såväl målgrupp som personal. 
Utöver åtagandet att integrera skydd i alla insatser 
har IR Sverige under 2022 genomfört projekt med 
riktade skyddskomponenter i Pakistan, Syrien, Su-
dan, Somalia och Sydsudan. Totalt har 77 329 per-
soner gynnats av våra skyddsfokuserade insatser. 
Av dessa var 58% kvinnor och 2% personer med 
funktionsnedsättningar. 

I Pakistan har vi bland annat erbjudit överlevande 
psykosocial rådgivning och remisser samtidigt 
som vi tillsammans med myndigheterna skapat en 
jourlinje för att förbättra arbetet mot könsbaserat 
våld (GBV). Målet har varit att bidra till ett system 
där överlevare erbjuds skyndsam vård men också 
att underlätta för snabba polisingripanden. Vidare 
inrättades inom ramen för våra insatser i Pakistan. 

Vår insats i Syrien fokuserade bland annat på fö-
rebyggande arbete mot könsbaserat våld (GBV). 
Detta gjordes genom att öka medvetet samt genom 
uppsökande verksamhet med stöd till sjukvårdsper-
sonal. Vidare försågs sjukvårdspersonal med kapaci-
tetsstärkande utbildning om GBV och grunderna för 
att förebygga sexuellt utnyttjande och övergrepp 
(PSEA). 

I Somalia har vi stöttat 1 500 marginaliserade 
människor med skydd från övergrepp och sexuellt 
våld genom att förbättra säkerheten i flyktingläger 
för internflyktingar. Skyddsinterventionen fokusera-
de på att stärka samhällen och utbilda i barnskydd 
(CP) och könsbaserat våld (GBV). Utbildningen 
inkluderade personer från lokala myndigheter samt 
religiösa ledare. Dessa utbildningsinsatser syftade 
till att öka kunskapen om GBV och därigenom främja 
utvecklingen av responsmekanismer på samhällsni-
vå. I insatserna ingick även byggandet av stängsel 
runt lägren, installation av belysning samt etablering 
av enheter för anmälning av våldsbrott. 

Akuta nödinsatser – RRM  
(Rapid Response Mechanism)
Under 2022 stärkte IR Sverige sin närvaro i många 
svåråtkomliga och krisdrabbade områden. Detta har 
inneburit att vi har kunnat agera skyndsamt i sam-
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AFRIKA:

Nepal
23 000

MELLANÖSTERN: 

ASIEN: 

HÄR ÄR NÅGRA AV LÄNDERNA SOM VI  
GENOMFÖRT INSATSER I UNDER 2022

SUDAN: 
Integrated Life Saving Interventions to Improve Sus-
tainable Access to Basic Services for Conflict Affected 
Vulnerable Communities in Jebel Marra - HUM.

Floods Response in Sudan - River Nile (FLORES) – RRM

TUNISIEN: 
Equal access to and enhancement of the socio-economic 
status of women through strengthening women 
cooperatives - UTV.

MALI: 
Vulnerable communities empowered and supported in pre-
serving the environment and mitigating against the effect 
of the climate change in the region of Koulikoro - UTV

NIGER: 
Women Empowerment in the district of Loga - UTV

SYDSUDAN: 
Supporting Communities in Humanitarian Emergency- 
South Sudan (SCHEME) - HUM

PAKISTAN: 
Flood Emergency Response in Killa Saifullah & Kalat- 
Balochistan - RRM.

Emergency Action with Resilient Niches (EARN) - HUM.

BANGLADESH: 
Humanitarian Assistance to flash flood (2022) affected 
community of Sylhet & Sunamganj, Bangladesh - RRM 

INDONESIEN: 
Deepening Climate Change Adaptation for Prosperity 
(DECCAP) - UTV

SYRIEN: 
Provision of critical support to the healthcare system in NW Syria - HUM.

Supporting vulnerable families with heating materials in north-west Syria - HUM.

PALESTINA – GAZA: 
Strengthening the role of Civil Society Organisations (CSOs) and municipalities 
towards environment protection in the Gaza strip - UTV.

Responding to the Multi-Sectoral humanitarian needs of crisis-affected popula-
tion in the Gaza Strip - HUM

ETIOPIEN: 
Provision of Integrated Lifesaving Response to 
Drought-Affected Populations in the Dire and Dubluk 
Districts of Borena, Ethiopia - RRM.

Immediate life-saving response to drought-affected 
communities in the Liben zone, Somali region, Ethiopia 
- RRM

SOMALIA: 
Scaling Humanitarian response for IDPs & host  
community in Berdale and Dinsoor districts.

Togdheer Drought Response (TODRE) - RRM

Beledweyne Drought Response (BDR) - RRM
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3.1 Ange organisationens totala verksamhetskostnader för tidsperioden angiven i 1.3 
(utan beaktande av effektrapportens angivna avgränsningar i 1.2) 

3.2 Redogör för den del av organisationens verksamhetskostnader som faller inom effekt-
rapportens angivna avgränsningar (samma som 3.1 om inga avgränsningar gjorts i 1.2) 

Samma som 3.1.

2.4 Redogör för de effekter på längre sikt 
som ni vill åstadkomma, samt när i tid de 
förväntas realiseras 
År 2022 går till historien som ödets år. I andra änden 
av detta decennium infaller år 2030 – det år som 
världens ledare satt som milstolpe för att utrota 
fattigdomen och hungern, uppnå jämställdhet mellan 
könen, minska ojämlikheten inom och mellan länder, 
förse världens människor med rent vatten och hållbar 
energi, och en rad andra viktiga områden inom ramen 
för Agenda 2030 och de globala hållbarhetsmålen. IR 
Sverige har som målsättning att bidra till uppfyllelsen 
av Agenda 2030 och dess globala mål för hållbar 
utveckling. 

IR Sveriges arbete baserar sig på vår femåriga strategi 
som gäller mellan 2017–2023. Genom denna strävar 
vi mot att förbättra förutsättningarna för ett mer ef-
fektivt humanitärt arbete och utvecklingssamarbete. 
IR Sveriges utvecklingssamarbete ska fortsatt utgå 
från rättighetsperspektivet. Vi vill medverka till att 
människor i utsatta situationer ges möjligheter till att 
förstå orsakssammanhang, ta ansvar för och påverka 
sin egen situation, och därmed bidra till förändringar 
och förbättringar av sina levnadsvillkor. I enlighet 
med den svenska regeringens strategi för utveck-
lingssamarbete ser vi att IR spelar en viktig roll. 

Inom våra utvecklingsinsatser har följande varit 
våra fokusområden: IR Sverige arbetar aktivt med 
mångfald och jämställdhet mellan könen och med 
miljö- och klimaträttvisa. Jämställdhet och uppfyl-

landet av de mänskliga rättigheter och egenmakt för 
alla kvinnor, män, flickor och pojkar är en del av vårt 
uppdrag och går i enlighet med våra värderingar. Det 
är också en förutsättning för att uppnå FN:s globala 
mål för hållbar utveckling och Agenda 2030. Vidare 
är jämställdhet nära sammankopplat med miljö- och 
klimaträttvisa. Nedan vill vi särskilt belysa två ut-
vecklingssamarbeten med fokus på jämställdhet. 

ISLAMIC RELIEFS NATIONELLA VERKSAMHET 
IR Sveriges långsiktiga strategi är att erbjuda asylsö-
kande och nyanlända personer verksamheter som 
ska underlätta etableringsprocessen och förebygga 
isolering. Vi vill se minskad ekonomisk marginalise-
ring bland utsatta grupper och arbetar för att våra 
målgrupper ska kunna få möjligheten till utbild-
ningar, kurser och information som kan påskynda 
etableringen samt ge förutsättningar till att få ett 
arbete. IR Sveriges nationella verksamhet har arbe-
tat aktivt med att finnas som stöd vid krissituationer 
och kommer att fortsätta planera och utveckla den 
verksamheten för att möta de växande behoven. 
Vi arbetar utifrån IR Sveriges femåriga strategi, och 
där ingår arbetet med att utveckla vår behövande-
verksamhet för utsatta grupper runt om i landet. I 
vår strategi ingår även att planera och genomföra 
ett mer effektivt påverkansarbete för att synliggöra 
utsatta gruppers samhällssituation. Detta arbete 
genomförs tillsammans med andra civilsamhällsor-
ganisationer. I strategin ingår även arbetet med att 
utveckla insamlingsarbetet för utsatta grupper i 
samhället med fokus på asylsökande och nyanlända.

3 RAPPORTERA RESURSER 

VERKSAMHETSKOSTNADER 
BELOPP I KR 

ÄNDAMÅLSKOSTNADER -192 250 506 

INSAMLINGSKOSTNADER -9 198 401 

ADMINISTRATIONSKOSTNADER -6 169 254 

SUMMA VERKSAMHETSKOSTNADER -207 618 161 

Insamlingskostnad 
-9 198 401, 4% 

Administrationskostnad 
-6 169 254, 3% 

Summa 
verksamhets-

kostnader  
-207 618 161  

Ändamålskostnader  
-192 250 506, 93% 

Verksamhetskostnader
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4 RAPPORTERA PRESTATIONER

PRESTATIONER INOM ISLAMIC RELIEFS INTERNATIONELLA ARBETE  
MED INSTITUTIONELL FINANSIERING

4.1 Redogör för prestationer
Nedanstående tabell är en redogörelse för hur många personer vi nått inom respektive sektor under år 2022, 
i de insatser vi genomfört tillsammans med Sida. 

Sektor Män Kvinnor Pojkar Flickor Total 

1 Health 227 409 130 852 165 429 164 474 688 164

2 Livelihood 9 570 6 564 4 603 4 599 25 336

3 Non food items 20 741 19 598 26 212 24 194 90 745

4 Shelter 1 068 1 164 862 938 4 032

5 Nutrition 17 994 11 882 5 853 4 871 40 600

6 WASH (water, sanitation,  
hygiene and WASH NFIs)

80 269 73 233 72 556 71 587 297 645

7 Protection 22 154 11 851 22 014 22 676 78 695

8 Cash distribution (unconditional) 25 711 21 866 30 064 28 500 106 141

9 Cash for Work 2 253 2 256 2 171 2 390 9 070

10 Food distribution 34 759 30 303 33 982 32 557 131 601

11 Total excluding double counting 428 997 299 139 355 621 351 447 1 435 204 

Nedanstående fokusområden har Islamic 
Reliefs humanitära insatser bidragit till: 

Under 2022 har IR Sveriges internationella avdel-
ning bedrivit verksamhet inom livsmedelssäkerhet, 

ANTAL PERSONER VI  HAR NÅTT 
UT TILL INOM OLIKA SEKTORER

Total
1 472 029

Health
688 164Cash distribution

(unconditional) 
106 141 

Cash for Work 
 9 070 

Protection
 78 695 

WASH
(Water, Sanitation, 

Hygiene and WASH NFIs)

297 645

Nutrition
 40 600 

Non food items
 90 745 

Shelter
4 032

Livelihood
25 336

Food distribution  
131 601 

ANTAL PERSONER VI NÅTT TOTALTi-

da1,472,029  
vatten och sanitet, hälsa och nutrition, skydd samt 
inkomstgenererande aktiviteter och stärkandet av 
människors egenmakt. Våra främsta fokusområden 
är Jämställdhet samt Miljö och klimat. 
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JÄMSTÄLLDHET INOM ISLAMIC RELIEFS  
HUMANITÄRA INSATSER
Islamic Relief Sverige (IR) har under den här rap-
porteringsperioden åstadkommit effektiva och 
inkluderande insatser genom att ha ett särskilt 
beaktande maktrelationer. IR använder ett intersek-
tionellt perspektiv eftersom män, kvinnor, pojkar 
och flickor alla är unika individer med olika behov 
och livsomständigheter som påverkar just deras liv. 
Detta perspektiv tar hänsyn till faktorer som kön, 
ålder, funktionsnedsättning, socioekonomisk status 
och etnicitet.

IR anser att humanitära åtgärder ska vara grundade 
på jämställdhet för att de ska vara framgångsrika.. 
Tillsammans med våra partners säkerställer Islamic 
Relief Sverige att kvinnor och flickor aktivt deltar 
samt intar ledarroller i alla våra humanitära aktivi-
teter och att, om möjligt, även är med och skapar 
en förändring som främjar mer inkluderande och 
rättvist samhälle.

För att framgångsrikt synliggöra könspecifika behov 
och utmaningar beaktas könsaspekten i varje moment 
av våra projekt, även de projekt som är finansierade 
av Sida. Detta tillvägagångssätt har varit nödvändigt 
för att utveckla projekt som har varit anpassade efter 
de olika behov som finns för kvinnor, män, flickor 
och pojkar. IR Sverige kräver att samtliga landskontor 
som genomför Sida-finansierade insatser tillämpar 
ett jämställdhetsperspektiv genom att särskilt beakta 
hur kön, ålder, funktionsnedsättning och andra dis-
krimineringsgrunder påverkar en individs utsatthet, 
möjlighet och förmåga att fatta självständiga och 
välinformerade beslut. Detta görs genom att tillämpa 
en ålders- och könsmångfaldsanalys i alla projektets 
faser för att identifiera de grupper som riskerar att 
exkluderas och säkerställa att olika behov möts. Varje 
landskontors kvalitets- och projektteam måste samla 
in SADDD för att identifiera målgruppens behov. 
Detta görs för att säkerställa att alla målgrupper, 
oavsett kön, ålder och förmåga, har likvärdig tillgång 
till de erbjudna insatserna på ett säkert och värdigt 
sätt. Baserat på SADDD och ålders-, köns-, och 
mångfaldsanalyserna (AGD) utformas projekt för 
att bidra till att förbättra maktförhållanden utifrån 

ett jämställdhetsperspektiv och minska könsbaserat 
våld. Resultaten av AGD-analysen integreras i en 
plan för skyddsriskhantering på samtliga landskontor 
för att undvika könsbaserat våld och exkludering av 
målgruppen.

För att säkerställa ett genusmedvetet program har 
Islamic Relief fokuserat på utsatta grupper som en-
samstående och kvinnoledda hushåll. En del utav de 
genomförda projekten har gett ekonomiskt stöd till 
kvinnoledda hushåll, särskilt genom kontanta bidrag.

Islamic Relief har genomfört flera projekt relaterade 
till kön i flera av våra olika landskontor. Även om vi 
bara ger några exempel här så innehåller rapporter-
na för varje landskontor en djupgående beskrivning 
av vårt arbete med jämställdhet.

IR Pakistan (IRP) har i samarbete med regeringen 
skapat en BOLO-hotline för att stötta offer för köns-
baserat våld och personer i utsatta situationer. Det 
primära målet med initiativet har varit att erbjuda 
psykosocial rådgivning och remisser samt samar-
beta med polisens 15 jourlinje för att underlätta 
snabba polisingripanden. För att möta behoven hos 
kvinnor skapade IRP kvinnovänliga områden inom 
polisstationer för att erbjuda en stödjande miljö ge-
nom att renovera badrum, gemensamma utrymmen 
och toaletter. 

Vår insats i Syrien hade fokus på på initiativ mot köns-
baserat våld som kombinerade strategier för riskre-
ducering med förebyggande och reaktiva åtgärder. 
Denna insats syftade till att säkerställa inkludering och 
säkerhet för alla människor i de lokalsamhällen som vi 
verkade i. Personal som arbetar i fält från de lokala 
vårdinrättningarna informerade lokalsamhällena om 
de förebyggande insatserna. Initiativet tillhandahöll 
kapacitetstärkande insatser för vårdinrättningarnas 
personal om könsbaserat våld och grundläggande 
kunskap för att förebygga sexuellt utnyttjande och 
övergrepp (PSEA). Remissprogrammen kopplade ihop 
överlevare med nödvändigt stöd och med hjälp av 
klinisk hantering och utbildningsstöd kunde arbetet 
mot könsbaserat våld förbättras. Fokus för initiativet 
var riskreducering, där risker bedömdes regelbundet 

med hjälp av enkäter som fokuserade på kön, ålder 
och funktionsnedsättning.

För att minska våldet tillgodosågs överlevares behov 
och beroende på deras önskemål inkluderades de 
i utbildningsinsatser. När överlevare återhämtat sig 
stängs deras ärende och de får tillgång till jobbmöj-
ligheter och utbildning. Projektet hanterade många 
ärenden, inklusive de som hade blivit hänvisade till 
programmet av andra organisationer, medicinsk per-
sonal, initiativ ute på fält, egenremisser och arbete 
mot könsbaserat våld. För att säkerställa att aktivi-
teterna var anpassade till lokalsamhället var det av-
görande med stöd från administrationen i lägren där 
kvinnorna befann sig i och av lokala myndigheter. 
För att förbättra tillgången till tjänster inleddes även 
remisser från mottagarhem. Insatsen resulterade i 
att framgångsrikt ha hjälpt 60 överlevare av könsba-
serat våld i Syrien.

Islamic Relief lämnar även årliga rapporter till Call 
to Action (CtA) om könsbaserat våld i humanitära 
initiativ. I rapporten har IR presenterat projekt som 
fokuserar på att förebygga och möta könsbaserat 
våld. Under 2022 initierade eller genomförde IR 31 
projekt, inklusive Sida finansierade projekt och pro-
gram. Inriktningen på arbetet var skydd och inklu-
dering för att direkt bidra till det förebyggande och 
akuta arbetet med könsbaserat våld. Totalt nåddes 
154 375 rättighetsbärare.

Islamic Relief Sverige har som krav att alla land-
skontor genomför en Gender-Age Marker, en 
GAM-bedömning. Bedömningen ska utvärdera i 
vilken utsträckning varje insats tar hänsyn till kön 
och ålder, vilket understryker vårt åtagande för att 
främja jämlikhet över olika åldersgrupper.

Islamic Relief har under detta år tagit fram ett po-
sitionspapper med syftet att främja jämlikhet i alla 
våra insatser. Positionspappret är baserad på IR 
Sveriges kärnvärden samt IR Sveriges syn på hållbar-
het. Positionspapperet är ett komplement till Islamic 
Relief Worldwides Gender Justice Policy (2015) och 
positionspapper om 1) Kvinnlig könsstympning 2) 
Tidiga- och tvångsäktenskap 3) Könsbaserat våld 

och 4) SRHR-policy. Pappret grundar sig även på 
flera internationella resolutioner, deklarationer och 
konventioner. Islamic Relief Sverige har valt att ta 
fram positionspapperet som en åtgärd för att yt-
terligare adressera könskomplexiteten och dess roll 
inom de bredare globala diskriminerande strukturer-
na. För att skapa ett mervärde internt inom Islamic 
Relief-familjen samt externt i det svenska civilsam-
hället. Vidare vill Islamic Relief Sverige att positions-
papperet ska användas för en konstruktiv dialog om 
jämställdhet i det svenskmuslimska samhället.

Som en del av vårt arbete med jämställdhetsinte-
grering deltar vi aktivt i det svenska jämställdhets-
samtalet genom organisationer som CONCORD. Vi 
inkluderar jämställdhetsperspektiv i alla våra projekt 
och insatser både nationellt och internationellt. Isla-
mic Relief är också medlem i en SRHR-arbetsgrupp 
om SRHR och religiösa normer, som är medlem i den 
svenska plattformen för globala SRHR-frågor. Grup-
pens syfte är att belysa komplexiteten av SRHR och 
religion och att utveckla evidensbaserade åtgärder 
på några av de utmaningar som beskrivs ovan.

MILJÖ OCH KLIMAT INOM ISLAMIC RELIEFS 
HUMANITÄRA INSATSER 
Under den här rapporteringsperioden har Islamic 
Relief systematiskt säkerställt att miljö- och klimat-
perspektiv integrerats i alla humanitära insatser och 
under alla projektets faser: planering, genomförande 
och rapportering. Med målet att minska lidande är vi 
närvarande och verkar i olika klimatdrabbade regio-
ner och sammanhang. Därför förstår Islamic Relief 
den kritiska verkligheten av klimatförändringarnas 
påverkan och miljöförstöring. Vi strävar efter att 
vara en aktör som begränsar negativ påverkan på 
miljön och klimatet utifrån principen "Do No Harm" 
och bidra till positiv miljöpåverkan.

Som en del av internationella åtaganden, FN:s mål 
för hållbar utveckling (Agenda 2030), Sidas riktlinjer 
för miljöintegrering i humanitära insatser och Sve-
riges humanitära biståndsstrategi, är Islamic Relief 
Sverige fullt engagerad i att integrera miljö- och 
klimatperspektiv i alla program och projekt, samt att 
utöka våra perspektiv ytterligare. Alla våra huma-
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nitära insatser tar hänsyn till att klimatförändringar 
och miljöförstöring eskalerar humanitära kriser. 
Därför syftar våra insatser till att begränsa negativ 
miljöpåverkan och inte öka och förvärra sårbarheten 
hos de samhällen och målgrupper som nås av våra 
insatser. Detta säkerställs genom en omfattande 
miljöintegrering under hela projektcykeln.

Innan en insats genomförs har vi en nära dialog med 
relevanta partners för att så tidigt som möjligt ska-
pa projektansökningar som identifierar och bidrar 
med potentiella lösningar som gör insatsen mindre 
skadlig miljömässigt. Vi arbetar i det här stadiet även 
med att hitta sätt att skapa positiv miljöpåverkan. 
Detta är ett led i vårt arbete för att vara en mer 
hållbar organisation. Som en del av den interna ME-
AL-ramen krävs det att alla större projekt genomför 
en miljöbedömning innan genomförandet. Islamic 
Relief Sverige använder en intern riktlinje för miljö-
integrering när vi bedömer våra humanitära insatser. 
Riktlinjen och förfarandet för tematisk granskning 
ses över årligen och revideras vid behov för att 
säkerställa ett systematiskt tillvägagångssätt.

Alla projekt har analyserats genom olika sektorer och 
komponenter, inklusive WASH, Health & Nutrition, 
Food Security & Livelihood (FSL), och Shelter, för 
att säkerställa att de insatser som görs tar hänsyn 
till och anpassas efter lokala miljö- och klimatförhål-
landen som kan påverka projektets genomförande. 
Miljö- och klimatfrågor har integrerats i våra huma-
nitära insatser genom att till exempel använda sol-
pumpar för energi, innovativa förbränningsugnar för 
medicinskt och farligt avfall, installera vattentankar 
för vattenförsörjning och bevattning, samt tillhan-
dahålla klimatanpassade frön för hållbart jordbruk i 
regioner drabbade av torka.

Exempel på positiv miljöpåverkan kan ses i hälso-
vårdsinsatsen som har genomförts i Nordvästra 
Syrien. På platsen för projektet implementerade 
Islamic Relief framgångsrikt en förbättrad förbrän-
ningsugn som samlar in och separerar medicinskt 
och farligt avfall. Samtidigt bytte vi ut bränslekällan 
från diesel till en elgenerator efter att ha kunnat 
säkra material till projektplatserna. Detta före-

byggde hälsoproblem, i en redan extrem situation, 
genom att innesluta farligt avfall. Det främjade även 
hållbara metoder genom att minska användningen 
av fossila bränslen och begränsa föroreningar. Ett 
annat exempel är i Sydsudan där lantbrukare fick 
utbildning i möjliga agronomiska förbättringar och 
praxis som kan användas efter skörd. Det gav dem 
nya kunskaper i hur de på bästa sätt kunde under-
hålla grödor med hjälp av giftfria och miljövänliga 
material för att bekämpa skadedjur och sjukdomar. 
Detta har en stor betydelse på lång sikt eftersom 
det minskar användningen av bekämpningsmedel 
och andra miljöfarliga metoder.

För att säkerställa vår relevans och kunskap om den 
lokala miljön samarbetar Islamic Relief med de vik-
tigaste och mest relevanta aktörerna såsom lokala 
ministerier/avdelningar för vatten och jordbruk i 
alla regioner där vi har projekt. Islamic Reliefs fält-
kontor samarbetar även med relevanta FN-kluster 
och kommittéer för att fullt ut integrera miljö- och 
klimataspekter i projekten.

På strategisk nivå har IR Sverige etablerat en po-
licy för miljö- och klimat som adresserar och styr 
Islamic Reliefs målsättning i arbetet med miljö- och 
klimatfrågor samt för att främja hållbarhet. Policyn 
har influerats av Parisavtalet, Sendai-ramverket 
gällande reducering av katastrofrisker, FN:s mål för 
hållbar utveckling (SDGs), Policyramverk för svenskt 
utvecklingssamarbete och humanitärt bistånd samt 
Sidas miljöpolicy.

Tillsammans med våra partners arbetar vi enligt 
principen "Do No Harm" och i linje med Core Huma-
nitarian Standards samt Sphere-standards. Islamic 
Relief Sverige är en del av det interna nätverket för 
klimatförändringar inom den större Islamic Relief-fa-
miljen, Islamic Relief Worldwides Climate Change 
Steering Group. Inom detta nätverk har Islamic Re-
lief Sverige bidragit med utformande av policy och 
spelar även en viktig roll i att forma riktningen för 
miljö- och klimatpolicyn på strategisk nivå för Islamic 
Relief Worldwide.

Islamic Relief Sverige har också utarbetat en hand-

lingsplan för miljöfrågor. Den styr hur organisationen 
kan begränsa sin miljöpåverkan, integrera frågor om 
miljö, klimat och hållbarhet i våra projekt, program 
och i hela organisationen. Handlingsplanen innehåll-
er cirka 20 olika åtgärdspunkter och indikatorer med 
mål för varje avdelning och inkluderar information 
och ansvar för varje åtgärd. Som undertecknare av 
Climate and Environment Charter for Humanitarian 
Organisations fortsätter IR Sverige att aktivt arbeta 
med att uppfylla åtagandena. Dokumentet används 
som vägledning och har hjälpt till att formulera mål 
för att öka miljöintegrering och formulera mål som 
rör aspekter som anpassning, minskning av koldi-
oxidutsläpp, främja ledarskap av lokala aktörer, öka 
förmågan att förstå klimat- och miljörisker, utveckla 
evidensbaserade lösningar samt samarbeta med an-
dra humanitära aktörer för att stärka klimatåtgärder.

Islamic Relief bedriver kontinuerligt ett påverkans-
arbete som rör miljö- och klimat för att lyfta fram 
hur klimatförändringar och miljöförstöring påverkar 
människor och samhällen i utsatta situationer. Till-
sammans med andra civilsamhällesorganisationer är 
IR Sverige en aktiv medlem i CONCORD's Coalition 
for Environmental Justice, där vi deltar i påverkans-
arbete med fokus på att formulera budskap, skriva 
artiklar och utkast till svenska beslutsfattare.

IR Sverige var bland annat medförfattare till ett 
ställningstagande som skickades till regeringen. Det 
innehöll rekommendationer gällande att revidera 
aspekter som rör klimatfinansiering och bistånd för 
att göra det mer effektivt. Dessutom skrev IR Sveri-
ge en artikel om COP27 med fokus på de specifika 
aspekter och mål som organisationen förväntar sig 
att världsledare följer, som rör klimatåtgärder såsom 
mildring av klimatförändringar, klimatanpassning 
och finansiella mekanismer för “Loss and Damage”. 
Artikeln publicerades som en ny policy från Islamic 
Relief Worldwide precis innan COP27. 

I samband med Horn of Africa High Level Pledging 
Conference som arrangerades av FN:s generalsekre-
terare formulerade Islamic Relief tillsammans med 
andra civilsamhällesorganisationer ett gemensamt 
uttalande som krävde klimaträttvisa och omfattande 

finansiering för akuta humanitära insatser på Afrikas 
horn. Dessutom har Islamic Relief deltagit och varit 
närvarande i olika paneler med andra civilsamhäl-
lesorganisationer och trosinspieraerade organisatio-
ner för att lyfta den roll humanitära organisationer 
spelar när det gäller att bekämpa klimatförändringar.

IR Sverige strävar också efter att vara en röst för 
de mest sårbara och de som är mest utsatta för 
klimatförändringar, inklusive personer med funk-
tionsnedsättningar och barn. IR Sverige strävar efter 
att stärka insatsen att inkludera miljö- och klimata-
spekter i de svenska biståndsstrategierna.

Denna sammanfattning visar hur Islamic Relief inte-
grerar jämställdhet samt miljö- och klimataspekter 
i sina humanitära insatser och hur vi tar hänsyn till 
dessa dimensioner för att främja hållbara och inklu-
derande resultat. Det är viktigt att notera att dessa 
insatser och åtaganden kontinuerligt utvärderas 
och förbättras för att säkerställa att Islamic Relief 
fortsätter att arbeta i enlighet med god praxis och 
internationella normer för att uppnå målet att mins-
ka lidande och främja hållbar utveckling.

PRESTATIONER INOM ISLAMIC RELIEFS  
INTERNATIONELLA ARBETE FINANSIERAT  
AV PRIVATA INSAMLADE MEDEL 
Islamic Relief Sverige Insamlingsavdelning 
Året 2022 var en tid av betydande utmaningar för 
vår insamlingsavdelning på Islamic Relief Sverige. 
Medan vi upprätthöll ekonomisk effektivitet, blev 
vår kapacitet att leverera humanitär hjälp påverkad 
av dessa utmaningar. Nu vill vi betona vissa kär-
naspekter av vårt arbete och de utmaningar som 
förekom under denna period. 

Inverkan av ekonomisk kris på biståndet 
År 2022 skedde en djupgående ekonomisk krasch 
vilket resulterade i en global kris för världen. Inte 
enbart de mest utsatta samhällena runt om i värl-
den påverkades av denna ekonomiska nedgång, 
utan detta satte stark press på vårt arbete och vår 
förmåga att genomföra humanitära projekt i fält. 
De ökade kostnaderna för våra biståndsprojekt var 
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ett stort steg framåt genom att sätta givarvård och 
synlighet i fokus. Detta har visat sig vara nyckeln till 
vår framgång när det kommer till att öka våra insam-
lingsresultat och attrahera fler givare som möjliggör 
vårt viktiga arbete för människor i behov. 

Vårt insamlingsarbete förbinds genom kontakten 
med våra givare, vilket utgör en central och grund-
läggande del. I det ansträngande arbetet med att 
bygga förtroendefulla relationer, har vi lagt fokus på 
både personlig interaktion och skräddarsydda kom-
munikationskanaler. Inom vår dedikerade givarservi-
ceenhet har frågor aktivt bemötts, feedback tagits 
emot och detaljerad information om vårt pågående 
arbete har noga förmedlats till våra generösa givare. 

Synlighet har varit en annan nyckelfaktor. Genom 
en ökad närvaro på sociala medier har vi lyft fram 
vikten av humanitärt stöd och vårt arbete. Detta har 
inte bara lockat nya givare, utan har också hjälpt oss 
att behålla våra befintliga genom att ständigt påmin-
na dem om de pågående utmaningarna i världen. 
Det är tack vare våra nyhetsbrev, SMS-kampanjer 
och andra kommunikationsverktyg som en av-
görande roll har utvecklats under året. Tack vare 
dessa möjligheter har vi kunnat hålla våra givare 
väl informerade om de senaste framstegen inom 
organisationen och det arbete som utförs av oss. Att 
vara en viktig del av vårt evigt föränderliga arbete 
för att möta de brådskande behoven i världen ger 
dem även en känsla av delaktighet. 

Satsningen på givarvård och synlighet har varit en 
framgångsrik strategi under 2022 som både har 
drivit på den ökade insamlingen och engagemanget 
från våra generösa givare. Tack vare deras stöd kan 
vi fortsätta att göra verklig skillnad i människors liv 
runt om i världen och möta de akuta behoven som 
vi i vår nutid står inför. 

PRESTATIONER INOM ISLAMIC RELIEFS  
ARBETE I SVERIGE 
Islamic Reliefs nationella avdelning fortsätter att 
utveckla sin behövandeverksamhet speciellt i en tid 
där behoven ökar i takt med höga inflationen och 
ökade matpriser. Under 2022 har vi sett en ökning 

följden av de drastiska prisökningarna på bränsle, 
livsmedel och andra elementära resurser. På grund 
av att kostnaderna för att köpa in och transportera 
nödvändiga förnödenheter ökade betydligt, blev 
resurserna begränsade vilket hade en betydande 
effekt på utförandet av våra projekt. 

Minskade lokala resurser 
I de områden där vi utför vårt arbete hade den 
ekonomiska krisen även en ogynnsam inverkan på 
de lokala resurserna. De samhällen som vi stödjer 
upplevde minskande tillgångar och ökad sårbarhet. 
På grund av arbetslöshetens ökning och bristen på 
ekonomiska resurser blev utförandet av projekt och 
rekonstruktionen av samhällen svårt. Förutom de 
ekonomiska utmaningarna ökade även de humani-
tära behoven på ett dramatiskt sätt. Ännu hårdare 
blev skadorna på de sårbara målgrupperna i och 
med krisen, där humanitärt stöd krävdes i exponen-
tiell grad. 

Våra ansträngningar under svåra omständigheter 
När COVID-19 gradvis började avta stod världen 
inför en ny utmaning: en konflikt av lång varaktighet 
mellan Ukraina och Ryssland. Resultatet blev ökade 
kostnader och en allt större brist på grundläggande 
livsmedel. Detta ökade antalet sårbara hushåll både 
i Sverige och internationellt. 

Under denna utmanande tid samlade Islamic Reliefs 
insamlingskontor hela 13 miljoner euro, nästan 
dubbelt så mycket som året innan. Som ett direkt re-
sultat av denna generositet arbetade Islamic Reliefs 
fältkontor outtröttligt för människor i behov och 
nådde över 1,6 miljoner rättighetsbärare under den 
heliga månaden Ramadan. Målgruppen för insatser-
na var människor som lever med osäker tillgång till 
mat eller i svårtillgängliga områden. 

Inom ramen för Islamic Relief Worldwides ramadan- 
utdelning under 2022 delades 302 919 matpaket 
ut i 33 länder, för en total målgrupp på 1 573 125 
människor. Jämfört med föregående år, då Islamic 
Relief Sverige allokerade 226 028 euro för 4677 
matpaket, innebar detta en ökning av budgeten 
med 23 244 euro trots en minskning av antalet 

matpaket med 207. Medelpriset för matpaketen låg 
på 45 euro. Det är viktigt att notera att priserna på 
matpaketen varierade beroende på plats och behov. 

Det är värt att lyfta fram att matpaketen inte enbart 
var ett livsavgörande stöd till människor i nöd, utan 
även gynnsamma för den lokala ekonomin. Alla va-
ror i matpaketen upphandlades lokalt, vilket i sin tur 
stärker de samhällen vi arbetade i. 

Innehållet i matpaketen var noggrant sammansatt 
och av högt näringsvärde, inkluderande spannmål, 
baljväxter, olja och mjöl. Matpaketen utformades 
även med respekt för lokala traditioner och behov. 
Detta gjorde vårt arbete meningsfullt och vi närma-
de oss de människor vi stödjer på ett kulturellt och 
respektfullt sätt. 

Skapande av framtidshopp: Vårt Fadderprogram 2022 
Vid slutet av år 2022 hade vårt fadderprogram 
skördat framgångar förbättrat livet för hela 85,863 
föräldralösa barn i 27 olika länder runtom i världen. 
I dessa länder går sponsringen direkt till barnets 
vårdnadshavare, och de mottar dem kvartalsvis. 

Varje barn som omfattas av vårt program tilldelas en 
dedikerad fältarbetare, vars hängivenhet ligger i att 
säkerställa deras välmående. Genom uppföljningar 
ser de till att främja deras utveckling samt tillhanda-
håller en årlig rapport, en ovärderlig resurs för våra 
engagerade givare hemma i Sverige. 

Vårt projekt inkluderar även noggrann uppföljning 
av de sponsrade familjerna, vilket säkerställer att de 
får tillgång till alla fördelar som sponsringen har att 
erbjuda. Detta innefattar livsviktiga hälsokontroller, 
en grundläggande utbildning och bedömningar av 
deras boendeförhållanden, med möjlighet till för-
bättringar när det är möjligt. 

Vårt åtagande att främja en positiv förändring i 
dessa barns liv grundar sig i vårt starka engagemang 
för deras framtid och välbefinnande. 

Insamlingens hemlighet: givarvård och synlighet 
Under 2022 har vi på Islamic Relief Sverige tagit 

av marginaliserade grupper i vår verksamhet som 
söker stöd i form av matpaket, kläder, hygienartik-
lar och annat stöd. Våra stödinsatser ökade med 
cirka 25% under 2022. Nationella avdelningen har 
även arbetet intensivt med att stötta asylsökande 
och nyanlända personer i etableringsprocessen. 
En del av behövandeverksamheten genomförs i 
samarbete med andra civilsamhällesorganisationer. 
Under 2022 har 1 945 personer tagit del av vår 
rådgivningsverksamhet, 1/3 av dessa insatser gavs 
till personer utanför Stockholm. Insatserna som ge-
nomförs i Stockholm inkluderar även soppkök som 
finns tillgängligt under hela året. Soppköket vänder 
sig till bostadslösa och ekonomiskt utsatta personer. 
Under vintermånaderna har vi erbjudit 64 övernatt-
ningstillfällen till bostadslösa personer. Under 2022 
har vi delat ut 1392 matkassar till ekonomiskt ut-
satta familjer, asylsökande, nyanlända personer och 
pensionärer. Vi har även delat ut 238 presentkort 
till matbutiker. Under fastemånaden Ramadan 2022 
erbjöd vi cirka 3000 måltider till marginaliserade 
grupper med hjälp av donationer från privatperso-
ner och företag. Våra medarbetare åtnjuter starkt 
förtroende hos målgruppen och stöttar med sam-
hällsinformation, juridisk rådgivning, CV-skrivande 
och kontakten med myndigheter. 
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6.1 Utvärdera prestationer i förhållande till 
(1) använda resurser, (2) tidigare resultat, (3) 
andras resultat och/eller (4) satta mål 

Islamic Relief nationella avdelningen har under 2022 
fortsatt att arbeta strategiskt med att utveckla vår 
behövandeverksamhet så att våra insatser kan nå ut 
till fler målgrupper runt om i landet. Nationella avdel-
ningen har även utvecklat den verksamhet som når 
ut till asylsökande och nyanlända personer genom 
att skapa fler insatser som ska stödja i etablerings-
processen. Rådgivningsverksamheten genomförs i 
samarbete med nätverket Goda Grannar och dessa 
insatser finns tillgängliga flera gånger i veckan på vår 
mötesplats Medkänsla i Stockholm. Under 2022 har 
vi arbetat med att utveckla vår kontakt med företag. 
Detta har resulterat i en ökning av 25% av Inkind 
donationer till ett värde av 1,4 miljoner kronor. 

 

6.2-6.3 Utifrån periodens resultat, dela lär-
domar och vad ni avser göra för att upprät-
thålla och förbättra resultatet i framtiden 

LÄRDOMAR FRÅN ISLAMIC RELIEFS VERKSAMHET I 
SVERIGE 
Islamic Relief Sverige har under 2022 arbetat med 
att justera vårt arbete för att anpassa oss till ef-
fekterna av den ökande inflationen som påverkar 
levnadskostnaderna inte minst för de mest margi-
naliserade grupperna i samhället. Vi fortsätter att 
arbeta strategiskt med vår behövandeverksamhet 
för att möta de växande behoven tillsammans med 
det lokala civilsamhället. Nationella avdelningens 
nära samarbete med civilsamhället och närheten till 
marginaliserade grupper möjliggör framtagande av 
en behovsanpassad verksamhet som når de mest 
utsatta grupperna. 

6 UTVÄRDERING AV ISLAMIC RELIEFS  
ARBETE I SVERIGE

För den internationella verksamheten mäter vi antal 
personer och målgrupper som har nåtts av våra 
insatser inom de huvudsektorer vi har arbetat inom. 
Våra metoder för uppföljning inkluderar projektdo-
kumentation (såsom del- och slutrapporter, målupp-
fyllelse i resultatramverk, regelbundna möten, fysis-
ka fältbesök genomförda av personal på IR Sverige 
och/eller externa konsulter, externa utvärderingar, 
finansiella rapporter samt revisionsrapporter). Ef-
fekten av IR Sveriges arbete mäter vi genom antalet 
genomföra aktiviteter samt antal personer som tagit 
del av våra insatser och verksamheter. Resultatet 

redovisas sedan i delrapporter och i vår verksam-
hetsberättelse. Resultaten redovisas även månads-
vis till IR Sveriges ledning. Vi mäter även antalet 
nätverk med civilsamhället och myndigheter som vi 
ingår i och vilka samhällsfrågor vi drivit i respektive 
nätverk. Även detta redovisas i delrapporter och i 
vår verksamhetsberättelse. Vårt strategiska samar-
bete med lokala och nationella nätverk har stärkts 
i storstadsregionerna där utsattheten är som störst 
bland marginaliserade grupper. Vad gäller finansie-
ring mäter vi antal beviljade medel från institutioner, 
insamlade medel samt in-kind-donationer. 

Samarbete och generositet från privatpersoner 
utgör ryggraden i Islamic Relief Sveriges insamlings-
arbete varje år, 2022 är inget undantag. Era gåvor är 
hjärtat i vårt uppdrag och gör det möjligt för oss att 
kontinuerligt sträva efter att lindra mänskligt lidande 
runt om i världen. 

Det är med stor tacksamhet och ödmjukhet vi riktar 
ett djupt tack till alla er som väljer att stödja vår 
organisation, oavsett om det är genom engångsgå-
vor, som månadsgivare, genom spridning på sociala 
medier eller genom att dela med er till era nära och 
kära. Ert förtroende och ert engagemang är kritiskt 
för vårt arbete. 
 

Era donationer ger oss möjlighet att både planera 
långsiktiga utvecklingsprojekt och agera snabbt 
i akuta situationer. Ni ger oss kraften att stå redo 
att svara på mänskliga nödsituationer och samtidigt 
bygga en mer rättvis och hållbar framtid. 

För alla er som är månadsgivare hos Islamic Relief 
Sverige vill vi uttrycka vår uppskattning för ert kon-
tinuerliga och dedikerade stöd. Era återkommande 
donationer är grunden för våra pågående insatser. 

Tillsammans skapar vi skillnad. Ert stöd är en kraftfull 
påminnelse om människors förmåga att göra positiva 
förändringar i världen. Tack för ert outtröttliga stöd, 
er generositet och er tro på vår vision om en bättre 
värld, en värld som bryr sig! 

7  BESKRIV HUR NI MÄTER

TACK FÖR ER GENEROSITET OCH OVÄRDERLIGA STÖD 
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Islamic Relief Sverige verkar för en rättvis och hållbar global utveckling. Vi arbetar 
för att lindra mänskligt lidande i akuta situationer och förser i långsiktiga insatser 
människor med verktyg för att själva kunna ta makten över sina liv. 

Islamic Relief
Box 4334
102 67 Stockholm
Telefon: 08-5888 65 50
info@islamic-relief.se
www.islamic-relief.se

Verksamheten kontrolleras av
Svensk Insamlingskontroll

TACK FÖR ER GENEROSITET  

OCH OVÄRDERLIGA STÖD

mailto:info@islamic-relief.se
http://www.islamic-relief.se
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